

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารเรียนและปฏิบัติการด้านบริหารธุรกิจและการจัดการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

แบบ ปร.4 และแบบ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 27 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ประมาณราคาโดย

มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปค่างานก่อสร้าง		
1	ค่างานก่อสร้างอาคาร	35,000,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น	35,000,000.00	
	ตัวอักษร (สามสิบห้าล้านบาทถ้วน)		

แบบสรุปประมาณการค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารเรียนและปฏิบัติการด้านบริหารธุรกิจและการจัดการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่

รายการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 26 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ประมาณราคาโดย

มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ค่างานก่อสร้างอาคาร				
1	งานโครงสร้าง	8,616,005.74			
2	งานสถาปัตยกรรม	10,414,573.36			- ดอกเบี้ยเงินกู้ = 5%
3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	1,518,650.19			- หักเงินประกันผลงาน = 0%
4	งานระบบสุขาภิบาล	1,082,651.29			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%
5	งานระบบระบายอากาศ	40,672.00			
	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงิน	21,672,552.59	1.2428	26,934,648.36	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น			26,934,648.36	
	ค่างานครุภัณฑ์				
	งานครุภัณฑ์	7,547,184.00			
	รวมค่างานวัสดุและครุภัณฑ์	7,547,184.00	1.07	8,075,486.88	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น			35,010,135.24	
	คิดเป็นเงินประมาณ			35,000,000.00	
	ตัวอักษร (สามสิบห้าล้านบาทถ้วน)				

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารเรียนและปฏิบัติการด้านบริหารธุรกิจและการจัดการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- งานรื้อถอน ปรับพื้นที่ บั๊กฝั่ง	1.00	งาน	75,000.00	75,000.00	-	-	75,000.00	
	- งานถมดินปรับระดับ พร้อมบดอัดแน่น	1,643.72	ลบ.ม แน่น	150.00	246,557.93	112.00	184,096.58	430,654.51	
	- เจาะสำรวจดิน	2.00	จุด	13,500.00	27,000.00	-	-	27,000.00	
	- เสาค้ำเข็มเจาะเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.35 m SAFE LOAD 30 T/PILE	75.00	ต้น	8,215.00	616,125.00	1,500.00	112,500.00	728,625.00	
	- ตัดหัวเสาค้ำ 0.35 m	75.00	ต้น	-	-	350.00	26,250.00	26,250.00	
	- ทดสอบความสมบูรณ์ของเสาค้ำ (Seismic test)	75.00	ต้น	-	-	300.00	22,500.00	22,500.00	
	- Dynamic load test	2.00	จุด	-	-	25,000.00	50,000.00	50,000.00	
	- ขุดดิน-ถมคืน	102.55	ลบ.ม	-	-	112.00	11,485.60	11,485.60	
	- คอนกรีตหยาบ	10.63	ลบ.ม	1,800.00	19,134.00	426.00	4,528.38	23,662.38	
	- ทราชหยาบ	4.26	ลบ.ม	205.61	875.90	104.00	443.04	1,318.94	
	- ไม้แบบรวมตะปู	2,648.06	ตร.ม	180.00	476,650.80	-	-	476,650.80	
	- ค่าแรงไม้แบบ	3,782.95	ตร.ม	-	-	139.00	525,830.05	525,830.05	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ รูปทรงกระบอก f'c 280 กก./ตร.ซม.	740.59	ลบ.ม	2,252.34	1,668,060.48	519.00	384,366.21	2,052,426.69	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็กเส้นกลม SR.24 สก. 9 มม.	815.68	กก.	22.47	18,328.33	4.40	3,588.99	21,917.32	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 สก. 10 มม.	25,693.06	กก.	21.55	553,685.44	3.60	92,495.02	646,180.46	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 สก. 12 มม.	9,075.07	กก.	21.99	199,560.79	3.60	32,670.25	232,231.04	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 สก. 16 มม.	11,222.54	กก.	21.50	241,284.61	3.60	40,401.14	281,685.75	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 สก. 20 มม.	12,872.30	กก.	21.55	277,398.07	3.10	39,904.13	317,302.20	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารเรียนและปฏิบัติการด้านบริหารธุรกิจและการจัดการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- Cubicle & Busbar								
3.2.2	ตู้ LP1								
	- Load Center 36 cks W/MCCB 3P 100AT/100AF	1.00	ชุด	10,883.00	10,883.00	1,000.00	1,000.00	11,883.00	
	- Branch Circuit MCB 3P 20AT	5.00	ชุด	1,330.00	6,650.00	-	-	6,650.00	
	- Branch Circuit MCB 1P 20AT	7.00	ชุด	110.00	770.00	-	-	770.00	
	- Branch Circuit MCB 1P 16AT	13.00	ชุด	110.00	1,430.00	-	-	1,430.00	
	- Branch Circuit RCBO 1P 16AT 30mA	1.00	ชุด	1,236.00	1,236.00	-	-	1,236.00	
3.2.3	ตู้ LP2								
	- Load Center 24 cks W/MCCB 3P 60AT/100AF	1.00	ชุด	9,405.00	9,405.00	1,000.00	1,000.00	10,405.00	
	- Branch Circuit MCB 1P 20AT	12.00	ชุด	110.00	1,320.00	-	-	1,320.00	
	- Branch Circuit MCB 1P 16AT	6.00	ชุด	110.00	660.00	-	-	660.00	
	- Branch Circuit MCB 3P 20AT	2.00	ชุด	1,330.00	2,660.00	-	-	2,660.00	
3.2.4	ตู้ LP2/AC								
	- Load Center 48 cks W/MCCB 3P 125AT/250AF	1.00	ชุด	15,886.00	15,886.00	1,000.00	1,000.00	16,886.00	
	- Branch Circuit MCB 3P 20AT	15.00	ชุด	1,330.00	19,950.00	-	-	19,950.00	
	รวม 3.2				195,850.00		13,000.00	208,850.00	
3.3	รางและท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- EMT 1/2"	2,631.00	เมตร	31.00	81,561.00	22.00	57,882.00	139,443.00	
	- EMT 3/4"	860.00	เมตร	44.66	38,407.60	24.00	20,640.00	59,047.60	
	- IMC 1 1/2"	6.00	เมตร	187.14	1,122.86	42.00	252.00	1,374.86	
	- IMC 2"	18.00	เมตร	255.73	4,603.20	48.00	864.00	5,467.20	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารเรียนและปฏิบัติการด้านบริหารธุรกิจและการจัดการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- HDPE 110mm. PN6	75.00	เมตร	248.00	18,600.00	34.00	2,550.00	21,150.00	
	- Fitting & Support	1.00	งาน	28,800.00	28,800.00	-	-	28,800.00	
	รวม 3.3				173,094.66		82,188.00	255,282.66	
3.4	สายไฟฟ้า								
	- IEC01 ขนาด 2.5 sq.mm.	7,830.00	เมตร	9.43	73,836.90	7.00	54,810.00	128,646.90	
	- IEC01 ขนาด 4 sq.mm.	3,124.00	เมตร	14.23	44,454.52	10.00	31,240.00	75,694.52	
	- IEC01 ขนาด 10 sq.mm.	12.00	เมตร	40.79	489.48	16.00	192.00	681.48	
	- IEC01 ขนาด 16 sq.mm.	19.00	เมตร	63.33	1,203.27	20.00	380.00	1,583.27	
	- IEC01 ขนาด 35 sq.mm.	48.00	เมตร	131.82	6,327.36	30.00	1,440.00	7,767.36	
	- IEC01 ขนาด 50 sq.mm.	28.00	เมตร	189.66	5,310.48	40.00	1,120.00	6,430.48	
	- IEC01 ขนาด 70 sq.mm.	48.00	เมตร	271.16	13,015.68	0.45	21.60	13,037.28	
	- CV 1C ขนาด 185 sq.mm.	200.00	เมตร	693.00	138,600.00	85.00	17,000.00	155,600.00	
	- Accessories	1.00	งาน	42,485.00	42,485.00	-	-	42,485.00	
	รวม 3.4				325,722.69		106,203.60	431,926.29	
3.5	ดวงโคมไฟฟ้า								
	- โคมไฟ Type D1	140.00	ชุด	1,398.00	195,720.00	135.00	18,900.00	214,620.00	
	- โคมไฟ Type D2	109.00	ชุด	180.00	19,620.00	115.00	12,535.00	32,155.00	
	- Emergency Light 2x5w	10.00	ชุด	2,290.00	22,900.00	115.00	1,150.00	24,050.00	
	- Exit Sign 10w	9.00	ชุด	2,200.00	19,800.00	135.00	1,215.00	21,015.00	
	รวม 3.5				258,040.00		33,800.00	291,840.00	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารเรียนและปฏิบัติการด้านบริหารธุรกิจและการจัดการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการโดย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.6	สวิตช์และเต้ารับอุปกรณ์ครบชุด								
	- switch 1 Gang 16A. 250V. ฝาครอบพลาสติก	11.00	ชุด	60.00	660.00	80.00	880.00	1,540.00	
	- switch 2 Gang 16A. 250V. ฝาครอบพลาสติก	11.00	ชุด	98.00	1,078.00	90.00	990.00	2,068.00	
	- switch 3 Gang 16A. 250V. ฝาครอบพลาสติก	5.00	ชุด	136.00	680.00	100.00	500.00	1,180.00	
	- two way switch 1 Gang 16A. 250V. ฝาครอบพลาสติก	4.00	ชุด	84.00	336.00	85.00	340.00	676.00	
	- Receptacle Duplex 2p+E 16A 250V. w/ground	81.00	ชุด	150.00	12,150.00	90.00	7,290.00	19,440.00	
	- Receptacle Duplex 2p+E 16A 250V. w/ground (WP)	3.00	ชุด	450.00	1,350.00	115.00	345.00	1,695.00	
	- Accessories	1.00	งาน	2,430.00	2,430.00	-	-	2,430.00	
	รวม 3.6				18,684.00		10,345.00	29,029.00	
3.7	ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้								
3.7.1	Equipment								
	- Fire Alarm Control Panel (FCP)	1.00	ชุด	21,000.00	21,000.00	2,000.00	2,000.00	23,000.00	
	- Graphic Annunciator (ANN)	1.00	ชุด	21,000.00	21,000.00	1,000.00	1,000.00	22,000.00	
	- Smoke Detector	29.00	ชุด	950.00	27,550.00	150.00	4,350.00	31,900.00	
	- Heat Detector	3.00	ชุด	700.00	2,100.00	150.00	450.00	2,550.00	
	- Manual Station	4.00	ชุด	1,190.00	4,760.00	300.00	1,200.00	5,960.00	
	- Alarm Bell	4.00	ชุด	740.00	2,960.00	300.00	1,200.00	4,160.00	
	- Test & Commissioning	1.00	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
3.7.2	Cable								
	- 1C-1.5 sq.mm. IEC 01	524.00	เมตร	6.26	3,280.24	5.00	2,620.00	5,900.24	
	- 1C-2.5 sq.mm. FRC	259.00	เมตร	41.00	10,619.00	12.00	3,108.00	13,727.00	
	- Accessories	1.00	งาน	2,084.00	2,084.00	-	-	2,084.00	
3.7.3	Conduit								
	- EMT 1/2"	395.00	เมตร	31.00	12,245.00	22.00	8,690.00	20,935.00	
	- Accessories	1.00	งาน	1,836.00	1,836.00	-	-	1,836.00	
	รวม 3.7				109,434.24		29,618.00	139,052.24	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารเรียนและปฏิบัติการด้านบริหารธุรกิจและการจัดการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.1	Cold Water System								
	- ท่อ PVC ขนาด 3/4" (CLASS 13.5)	68.17	ม.	25.46	1,735.61	30.00	2,045.10	3,780.71	
	- ท่อ PVC ขนาด 1" (CLASS 13.5)	9.26	ม.	36.44	337.43	30.00	277.80	615.23	
	- ท่อ PVC ขนาด 1-1/2" (CLASS 13.5)	22.17	ม.	60.28	1,336.41	30.00	665.10	2,001.51	
	- ท่อ PVC ขนาด 2" (CLASS 13.5)	38.50	ม.	90.88	3,498.88	40.00	1,540.00	5,038.88	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	เหมา	3,454.17	3,454.17	1,036.25	1,036.25	4,490.41	
	- อุปกรณ์ยึดแวนท่อ	1.00	เหมา	2,072.50	2,072.50	621.75	621.75	2,694.25	
	- Sleeve pipe	1.00	เหมา	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
	- Painting	1.00	เหมา	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	- Air Chamber ขนาด 2"	1.00	ชุด	2,850.00	2,850.00	400.00	400.00	3,250.00	
	- FLOAT VALVE ทองเหลือง ขนาด 1-1/2"	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	300.00	300.00	1,590.00	
	- ประตูน้ำทองเหลือง (GATE VALVE) ขนาด 3/4"	1.00	ชุด	320.00	320.00	150.00	150.00	470.00	
	- ประตูน้ำทองเหลือง (GATE VALVE) ขนาด 1-1/2"	3.00	ชุด	800.00	2,400.00	300.00	900.00	3,300.00	
	- ประตูน้ำทองเหลือง (GATE VALVE) ขนาด 2"	11.00	ชุด	1,192.00	13,112.00	400.00	4,400.00	17,512.00	
	- ประตูน้ำปีกผีเสื้อ ขนาด 2-1/2"	1.00	ชุด	3,170.00	3,170.00	500.00	500.00	3,670.00	
	- Check vale ทองเหลือง ขนาด 1-1/2"	1.00	ชุด	1,755.00	1,755.00	300.00	300.00	2,055.00	
	- Check vale ทองเหลือง ขนาด 2"	2.00	ชุด	3,700.00	7,400.00	400.00	800.00	8,200.00	
	- Bronze Y-Strainer 2"	2.00	ชุด	2,355.00	4,710.00	400.00	800.00	5,510.00	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารเรียนและปฏิบัติการด้านบริหารธุรกิจและการจัดการ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการ โดย มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี

เมื่อวันที่ 20 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานวางท่อ RCP. dia 40 cm. (Class 3).	101.73	ม.	959.96	97,656.73	-	-	97,656.73	วัสดุ+แรง
	- Man Hole dia 40 cm. พร้อมฝา	22.00	ชุด	2,500.00	55,000.00	140.00	3,080.00	58,080.00	
	Total Storm Drainage System				385,134.05		77,526.61	462,660.66	
4.4	Wastewater Treatment System								
	- ถังบำบัดน้ำเสียแบบเติมอากาศ ขนาด 4,000 ลิตร/วัน	2.00	ถัง	71,400.00	142,800.00	9,000.00	18,000.00	160,800.00	
	งานขุดดินและฝังกลบ+ฐาน คสล.ถังบำบัดน้ำเสีย	1.00	เหมา	54,074.00	54,074.00	-	-	54,074.00	
	งานเทศบาล.รอบฝาถังบำบัดน้ำเสีย	1.00	เหมา	4,030.00	4,030.00	-	-	4,030.00	
	Total Wastewater Treatment System				200,904.00		18,000.00	218,904.00	

